*Anglican*

*Gulbertus*

*Tū* pallere que dudū paucras labia ri  
des et fronte lras pēna scriptis spinosa legi  
ras. *O dñā q̄lit' stabas et quis te muabat sta*  
*re i tanto dolore. cū videres ihesū vnicum*  
*gaudū cordis tu sic cōtemptibiliter positiū m*  
*derisū oī populo velut lateo ad ludibriū ip̄o*  
*vū et tāq̄ abortiuū q̄d p̄icit a vulna matris*  
*sue sīc deturpatū ut iux cū agnouisse. *Xc**

uera stabas tāquā in sartagine frixa medulli  
 tue amaritudinū salugine abibebas q̄e q̄side  
 rata iudeorū crudelitas. gentilū irrationabilitas  
 tuus in filio puritas reatus imunitas passio  
 ni inanitas patientis hūilitas affectus mater  
 ni pietas iſfluebat. **A**luis quid mō Quapropter  
 ego insensibilie et iudeotus p̄ or te itime ut  
 ipetres n̄i cordis mei duriciā p̄ modicū expungi.  
 et h̄ma acutissimā spina capitis sui mediū eius  
 p̄fugat bñdictus filius tūg. ut oīe teuoz noxie car  
 ni omittas ex illato vulnerē effluat et sacri amo  
 ris sui stimulue magnus illuc infixus maneat  
 stinus a vitorū sentibz et temptationū tribulie  
 plene purgari et virtutū semibz merear digne  
 adaptari. **S**icq; terra cordis mei ex p̄ma male  
 dicōe infecta sacri sanguine sui iſtillatione bñdic  
 tione nouā recipiat. ut pro spina iudie oratur  
 n̄i rosa caritatis p̄ vertita libidinis liliū castitatis  
 pro lappa vanitatis viola hūilitatis p̄ tribulo af  
 peritatis flos mansuetudinis. **A**ve maria

**S**icq; tandem o amantissime ihū faciat obpro  
 brus et illusionibz ac p̄p̄us vestimentis dolorose  
 et verecunde rendutus ad irrisiōe regie dig  
 nitatis suppliciū tui iussus es ēē gestator ut ipse  
 retur qd̄ ysayas p̄uiderat dicens. **E**cce puer  
 natus et filius datus ē nobis tūg sperni sup ha  
 meros eius. quia gloriosissimo. diaboli vitor. et  
 iuniorū potentiissimo debellator pulchra specie

lucelma

Theronus  
Iudolphus

leo pp

triumphi tu poetas trophenū O amantissimū  
ihū quō cohortaris et sperneris et subtruncā  
onere dorsū curvare nuberis et tuā ipsius  
nominā portare. Cōpletū nūc itaq; figurā  
psa ac obedientis et ad prīmū iussū ligna pro  
sui iūmolatione portatū. Ductus es autē cūso  
tūs duobus utiq; latronib⁹ p mediu⁹ vrbis ad  
maiorē tūi aſfusionē ſingulis ad foras cōflu  
entib⁹. Hęt est ſocietas tua o bone ihū q̄ntā  
tibi verecundia isti faciūt latronib⁹ te aſſo  
ciant ſed et deterius tibi faciūt quia erit  
tibi portandā iponūt. Dñi nō ſolū cū ūiquis  
deputatus es ſed ūiquorū ūiquorū dūcibilis  
ē dñe patrī tua. Ave benigna dñe ihū ū  
Preterea my pie ihū te cūtē ad locū glori  
ficationis tue ſequebat̄ multitudo populi  
et mulierū plangentū et lamentantū. Ad  
iſtū planetū dēdignatus es tibi ipendi q̄z nō  
derebat luctus triumphū nec lamenta victo  
riā. Deniq; ad eas filie in que ihelmū nolite  
flore ſup me ſ ſup uosipās flete et ſup fi  
lios vestros. qz venient dies i quibus dicet  
bte ſteriles et ventres que nō genuerūt  
et ubera que nō lactauerūt. Nō eſt i qz qz  
dolere in me filie ihelmū debeat⁹ p nobis  
plangite et p filie vero eulale. Nun illos  
fundat̄ iſte placatus quo tales uirginea  
urā peperut. Iugendū nobis plane ē nō

184

de saluatione credentium si de ipietate pere-  
scum. Ego uobis crucem patior et morte quam  
pemptus sum admitto. Nolite pro mudi re-  
demptione flere morientem. quem in maiest-  
tate videbitis regnare. **H**uc verbis ex mag-  
na pietatis affectu predictis a militibus festi-  
natis ire furibunde apulsus es. Sed quia  
ita fatigatus et fractus atque debilitatus ex  
afflictionibus precedentibus eras ut plorans  
cruce portare non posset illi pessimus nolen-  
ter differre morte tua timentes quod ne pr-  
latius sententiam reuocaret coegerunt symo-  
ne corporeum eis occurrentem ut portaret.  
**C**rucem post te Ave benigne

Ludolphy

Ancelma

**N**on mater amabilis castissima virgo  
maria quis queat proprie gloriare pessi-  
mi peccatoris tui cum amantissimum filium tuum sic  
cruce in qua suspendi debebat propria hume-  
ris ad locum passionis sue subiecta gremebu-  
da afflitteres. **V**enit ipse ad passionem omnium artis  
destitutum tendenter. hac voce ut reor seqba-  
ris dicens vadie propiciator solus ad immolati-  
onem pro omnibus. **N**on tibi occurrit petrus qui dix-  
it pro te moriar. Reliquit te thomas qui  
vit. **C**um eo omnes moriamur et nullus de his  
nisi tu solus duxeris qui me testam asseruasti  
filium meum et deus meus. **O** domine scie  
vere quod tu libenter crucem filii portares.

Wardy

Anglican

si posses et quae nō posses tū libenter arte  
pusses eā. O quā tristis et dolentes ibat scē  
mulieres p̄ lamentātes et plorātes susten-  
tantes te dnām nō valentem te sustinere  
fitas cursus ḡndis currentiū. regē uelud  
furem spectaculū p̄nceps factus ḡnde pdi  
gū iter agit labit ludibriū. Et cor tuū fun-  
git fūne. tū curuatu sib̄ ligni pondē. natū  
vides et iter agere ut plectat. ut fur p̄ se  
lere vides q̄ tū plata patut. crux et clavis  
pala apparuit. os passari saluia caruit labia  
tremuit et cor euaniuit. Heu heu data mortis  
sentēcia vulnatus plausus obprobria letū vulnus  
velut victoria furie instar tū portat spolia.  
O duc me terū ut fine videā ut migranti sal-  
tē adoleā. et ut mortis sacre frāmeā plectu-  
ris doles enucleā. Ille me deuotissime p̄ser-  
nā ibi iaceā a cruce nō recedū. ut saltē. p̄ ser-  
stillante sanguine vna guttula recipere merear.  
Quetūq; terra ihm bñdictū fructū ven-  
tris tui suscepit moriente me p̄t recipiat  
et ubiq; sepulta fuit ihesu ibi sit p̄cor et  
mee requiectionis locus. Inueniat me crucifix  
us filius tuus p̄iu mestumq; discipulū ḡtum  
deuotū et internū et amoroſe in suis vulne-  
ribus tractū ut totus mūdus m̄ crucifiruſ  
sit et ego mūdo solus xp̄us m̄ vivere sit et mo-  
ri libi lucrū maximū Absit m̄ gloriarī nisi in